
 

 

 
          R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

              KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

                Nr._________, Prot.                                                                      Tiranë, më_____._____.2022 

 

   VENDIM 

 

  Nr. 550, datë 22.12.2022 

 

PËR 

  PAKËSIMIN E FONDEVE NË SISTEMIN GJYQËSOR, NË ZBATIM TË AKTIT    

NORMATIV NR. 17, DATË 01.12.2022, PËR VITIN 2022 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.7.2010, "Për Menaxhimin Financiar 

dhe Kontrollin", i ndryshuar, ligjit nr. 115/2021 "Për Buxhetin e vitit 2022", i ndryshuar, , Udhëzimit 

nr. 9, datë 20.3.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, të Ministrit të Financave 

dhe Ekonomisë, Udhëzimit Plotësues nr. 1, datë 10.01.2022, “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2022”, 

të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë dhe me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, 

Administrimit dhe Buxhetit, 

 

V E N D O S I: 

 

1.  Miratimin e pakësimit të fondeve buxhetore në sistemin gjyqësor, për vitin 2022, në shumën prej  

133,000 mijë lekë, si më poshtë: 

 

-në shpenzime korrente, në shumën prej 106,000 mijë lekë, të detajuar në nivel programi, artikulli dhe 

njësie shpenzuese, sipas pasqyrës nr. 1, bashkëlidhur.  

 

-në shpenzime kapitale, në shumën prej 27,000 mijë lekë, për sistemin gjyqësor për vitin 2022, të 

detajuar në nivel programi, artikulli, projekti dhe njësie shpenzuese, sipas pasqyrës nr. 2, 

bashkëlidhur.  

 

    2. Me zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i Programimit  

dhe Administrimit të Buxhetit. 
 

        Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë    

Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
     

     

     

   

   

     

     Pasqyra nr. 2  

 Pasqyra e detajimi i fondeve buxhetore ne shpenzime kapitale (230+231), programi 03310, per vitin 2023 

     

     në lekë  

Nr.  Emertimi i projektit Kodi I 

projektit 

Buxheti 2023  Detajimi 2023  

     

01 Studime dhe Projektime M290066        58,600,000               58,600,000     

 Ne administrim nga KLGJ, programi 03310              58,600,000     

 Gjykata e Larte              30,000,000     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Durres                   600,000     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Fier                8,000,000     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Tirane     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Lezhe     

 Gjykata Apeli Tirane              20,000,000     

02 Ndertim godine e re/Rikonstruksione M290068        56,500,000               56,500,000     

 Ne administrim nga KLGJ, programi 03310                3,550,000     

 Godine e re Gjykate e Larte     

 Rikonstruksion     

 Gjykata e Larte              10,900,000     

 Gjykata Apeli Tirane     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Berat                1,200,000     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Diber                1,700,000     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Durres              13,200,000     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Fier                5,400,000     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Gjirokaster    

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Kukes    

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Lezhe     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Lushnje    

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Sarande                   700,000     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Shkoder    

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Tirane              14,850,000     

 Gjykata Rrethi Gjyqesor Vlore                5,000,000     

 Gjykata Adm Shk. Pare Tirane     

03 Programe Software per gjykatat 21AC501      361,800,000             361,800,000     



 Ne administrim nga KLGJ, programi 03310            361,800,000     

 Projekti për digjitalizimin e dosjeve të arkivit 

gjyqësor 

            38,600,000     

 Projekti për zhvillimin i një aplikacioni web për 

regjistrin elektronik të urdhërit mbrojtjes 

              3,000,000     

 Projekti për zhvillimin e një sistemi të ri të 

menaxhimit të çështjeve gjyqësore 

          212,000,000     

 Blerje pajisje software, instalim dhe zhvillime te reja 

ne sistemin ICMIS 

            30,500,000     

 Projekti aplikacioni për avokatët, i dizenjuar të 

përdoret për sisteme operimi iOS, Android për Smart 

Phone  

              2,400,000     

 Projekti e-inspektori, për t'i mundësuar akses 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë akses në sistemin e 

menaxhimit të cështjeve gjyqësore 

            28,800,000     

 Projekti I nenshkrimit elektronik dhe pagesave online             31,600,000     

 Programi Disaster recovery               1,900,000     

 Regjistri elektronik I OJF               8,800,000     

 Infrastruktura mbeshtese per hostimin e sistemit te ri ICMIS             4,200,000     

04 Blerje pajisje elektronike 21AC401        20,000,000               20,000,000     

 Ne administrim nga KLGJ, programi 03310              20,000,000     

05 Blerje pajisje zyre 18AD801      189,100,000             189,100,000     

 Ne administrim nga KLGJ, programi 03310            173,100,000     

 Projekti i sigurise se gjykatave           173,100,000     

 Pajisje zyre             16,000,000     

     

     

06 Blerje mjetesh motorrike(15 automjete) M290075        30,000,000               30,000,000     

 Ne administrim nga KLGJ, programi 03310              30,000,000     

 Blerje mjetesh motorrike(motorcikleta) M290075   

 Totali       716,000,000             716,000,000     

 


